
RecoBoost
Podpora zotavování koní po dostizích

Elektrolyt + BCAA + B vitamíny + vitamín C + vitamín E

N u t r i t i o n  B a s e d  H e a l t h



Elektrolyt + BCAA + B vitamíny + vitamín C + vitamín E

RecoBoost
Podpora zotavování koní po dostizích

80ml

Náhrada esenciálních živin spotřebovaných při 
dostizích, tréninku, soutěžích a přepravě.

Podpora:
• rehydratace
• zotavení
• koní náchylných k akutním myopatiím 

Elektrolyty
Pocení vede ke ztrátě životně důležitých elektrolytů. Elektro-
lyty nejsou nahrazovány a dochází k porušení rovnováhy 
metabolismu. Důsledkem může být nahromadění kyseliny 
mléčné, snížení výkonnosti a akutní myopatie.

Sodík a chlor
Mají důležitou úlohu v udržení rovnováhy elektrolytů v těles-
ných tkáních během intenzívní fyzické zátěže. Hrají význam-
nou roli ve zotavování po namáhavém cvičení a stimulují 
pocit žízně.

Draslík
Udržuje buněčnou integritu a zdravé nervové a svalové 
funkce. Účastní se mechanismu svalových kontrakcí, je 
důležitý pro funkčnosti nervů a relaxaci srdeční svaloviny.

Chlorid vápenatý 

Síran hořečnatý 

Aminokyseliny s rozvětveným řetězcem (Branch Chain 
Amino Acids, BCAA)
Podpora zotavení svalů u koní po intenzívní námaze, závo-
dech, cross country nebo vytrvalostní jízdě. Tři esenciální 
aminokyseliny, valin, leucin a isoleucin, si kůň nedokáže sám 
vytvořit. Přesto však potřebuje značný přísun těchto amino-
kyselin krmivem, aby bylo zajištěno optimální zotavování 
a reparace svaloviny po námaze.  Aminokyseliny s rozvětve-
ným řetězcem jsou potřeba ve velkém množství, kdykoliv je 
kůň vystaven větší námaze a zátěži, a také po poranění 
svaloviny, operacích, a intenzívním nebo dlouhém cvičení a 
po závodech. Svalová tkáň sestává zhruba z jedné třetiny       
z těchto aminokyselin s rozvětveným řetězcem a poškození 
svalů během námahy vede ke ztrátě velkého množství těchto 
nepostradatelných živin. Když podáte aminokyseliny s rozvě-
tveným řetězcem koním po těžké práci, omezíte spotřebová-
vání svalových buněk a jaterních bílkovin. Díky tomu je 
zotavení po těžké práci nebo po závodech rychlejší.

Přírodní vitamín E
Podpora ochrany buněk před oxidativním poškozením. 
Podmiňuje udržení zdravé svalové tkáně. Podporuje příjem 
kyslíku buňkami a omezuje únavu.

Kyselina askorbová
Vysoce účinný přírodní antioxidant. Závodní koně mají při 
zátěži vysokou potřebu kyseliny askorbové. Snižuje bolesti-
vost svalů a urychluje zotavování.

Thiamin
Hraje roli v metabolismu a udržuje normálních svalových a 
nervových funkcí. Optimalizuje využívání energie. Pomáhá 
udržovat normální apetit a tělesnou hmotnost.



Riboflavin
Je potřeba pro udržení normálního celkového metabolismu, růstu 
a tvorby červených krvinek. Pomáhá zachovat integritu kůže, 
sliznic a nervových vláken.

Niacin
Je zapojen do celkového metabolismu a tvorby červených krvinek. 
Hraje důležitou roli v udržení dobrého zdraví kůže a stavu srsti.

Kyselina pantotenová
Je důležitá pro normální energetický metabolismus, reprodukci, 
růst a nervové funkce. Účastní se přenostu nervových vzruchů, je 
potřeba pro zdraví kůže a srsti. Je zapojena do tvorby červených 
krvinek.

Pyridoxin
Hraje roli v normálním celkovém metabolismu, fukci nervového 
systému, normálním stavu kůže 
a udržuje dobrý zrak. Také se účastní tvorby červených krvinek.

Kyanokobalamin
Účastní se normálního celkového metabolismu, funkcí nervové a 
reprodukční soustavy. Také je důležitý pro tvorbu červených 
krvinek.

Kyselina listová
Hraje důležitou úlohu v celkovém metabolismu, tvorbě bílých 
krvinek, červených krvinek a hemoglobinu.

Návod k použití:

Dostihy, military, parkur & pólo:
Podejte jednu plnou tubu  4 až 8 hodin před dostihy 
nebo jinou soutěží.

V závislosti na teplotě prostředí a délce závodu. Podejte 
½ až 1 plnou tubu ústně po dostizích nebo jiné soutěži.

Přeprava koní & horké počasí:
Podávejte jednu tubu za den 4-12 hodin před odjezdem.

Vytrvalostní jízda:
Podejte 1 tubu 4-8 hodin před soutěží.
Podejte ½ tuby (40 ml) po každé etapě soutěže.

Trénink:
Podejte ½ tuby po každém tréninku.

Poznámka: Kůň by měl mít vždy volný přístup k čerstvé 
pitné vodě.

Složení: chlorid sodný, glycerin, chlorid draselný, chlorid vápenatý,
síran hořečnatý. Doplňkové látky na 80  ml: Vitamíny a 
provitamíny: vitamín E α tokoferol 3a700 1 000 mg, kyselina askorbová 
E300 3 000 mg, riboflavin 300 mg, thiamin hydrochlorid 1 500 mg, 
pyridoxin hydrochlorid 3a381 150 mg, kyanokobalamin 1 200 mcg, 
kalcium-D-pantotenát 150 mg, niacinamid 3a315 760 mg, kyselina 
listová 3a316 250 mg. Amonikyseliny, jejich soli a analogy: L valin 
3c3.7.1 2 744 mg, L-isoleucin 3c3.8.1 2 252 mg. Přírodní a přírodně 
identické chemicky definované příchuti: L-leucin 5 504 mg.



BIOFERM CZ, spol. s r.o.
Banskobystrická 55, 621 00 Brno, Czech Republic
tel: +420 541 422 550, fax: +420 545 247 600
bioferm.cz@bioferm.com
www.bioferm.com

Dodává:Vyrábí:

Nutr i t ion  Based Heal th


